UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số: 834 /UBND-TH
V/v cho chủ trương lập, điều chỉnh dự án quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội cấp huyện
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Lai Châu, ngày 10 tháng 6 năm 2014

	Kính gửi:
	- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- UBND các huyện: Tam Đường, Mường Tè, Phong Thổ.

UBND tỉnh nhận được Công văn số 306/SKHĐT-TH ngày 07/4/2014 của Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc xin chủ trương lập, điều chỉnh dự án quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội cấp huyện.
Thực hiện Thông báo số 114-TB/VPTU ngày 22/5/2014 của Văn phòng Tỉnh uỷ về kết luận của Thường trực Tỉnh uỷ tại cuộc họp ngày 21/5/2014.
Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
1. Đồng ý chủ trương:
- Điều chỉnh, bổ sung Quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội huyện Tam Đường đến năm 2020, tầm nhìn đến năm 2030.

- Xây dựng mới Quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội huyện Mường Tè đến năm 2020, tầm nhìn đến năm 2030.

- Xây dựng mới Quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội huyện Phong Thổ đến năm 2020, tầm nhìn đến năm 2030.

2. UBND các huyện có trách nhiệm khẩn trương lập đề cương, nhiệm vụ và xây dựng quy hoạch theo hướng dẫn tại Thông tư số 05/2013/TT-BKHĐT của Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

3. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc tiến độ lập đề cương, nhiệm vụ quy hoạch; tiến độ xây dựng quy hoạch của các huyện.

Căn cứ nội dung Công văn này, Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư; Chủ tịch UBND các huyện: Tam Đường, Mường Tè, Phong Thổ và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Chủ tịch, PCT UBND tỉnhđ/c Chương; (b/c)
- Lưu: VT, TH.

	TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

(đã ký)
Nguyễn Ngọc Vinh